
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об утверяедении Перечня муниципальных программ 
Белгородского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Белгородской области от 23 октября 2023 г. № 591-пп 
«Об утверждении Перечня государственных программ Белгородской области» 
и постановлением администрации Белгородского района Белгородской области 
от 20 августа 2024 г. № 116 «Об утверждении Положения о системе управления 
муниципальными программами Белгородского района» администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Белгородского 
района (далее -  Перечень), прилагается.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2025 года постановления 
администрации Белгородского района Белгородской области: от 21 сентября 
2017 г. № 127 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Белгородского района», от 6 октября 2017 г. № 131 «О внесении изменений 
в постановление администрации Белгородского района от 21 сентября 2017 г. 
№ 127 «Об утверждении перечня муниципальных программ Белгородского 
района»; от 13 ноября 2017 г. № 156 «О внесении изменений в постановление 
администрации Белгородского района от 21 сентября 2017 г. № 127 
«Об утверждении перечня муниципальных программ Белгородского района»; 
от 21 марта 2018 г. № 36 «О внесении изменений в постановление 
администрации Белгородского района от 21 сентября 2017 г. № 127 
«Об утверждении перечня муниципальных программ Белгородского района»; 
от 8 августа 2018 г. № 96 «О признании утратившим силу постановления 
администрации Белгородского района Белгородской области от 2 июля 2018 г. 
№ 74 «О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района от 21 сентября 2017 г. № 127 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Белгородского района»; от 5 сентября 2018 г. № 107 «О внесении



изменений в постановление администрации Белгородского района
от 21 сентября 2017 г. № 127 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Белгородского района»; от 28 марта 2019 г. № 32 «О внесении 
изменений в постановление администрации Белгородского района
от 21 сентября 2017 г. № 127 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Белгородского района»; от 27 августа 2020 г. № 102 «О внесении 
изменений в постановление администрации Белгородского района
от 21 сентября 2017 г. № 127 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Белгородского района»; от 5 апреля 2022 г. № 32 «О внесении 
изменений в постановление администрации Белгородского района
от 21 сентября 2017 г. № 127 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Белгородского района».

3. Ответственным исполнителям муниципальных программ Белгородского 
района в срок до 1 ноября 2024 года разработать и утвердить муниципальный 
нормативный правовой акт об утверждении муниципальной программы 
Белгородского района в соответствии с Перечнем.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области (https://belgorodskij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет экономического развития администрации Белгородского района 
Белгородской области (Зуева Н.Н.).

Глава администрации 
Белгородского района , А.П. Куташова

https://belgorodskij-


УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Белгородского района 
от 2024 г. № Y '/S

Перечень
муниципальных программ Белгородского района

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы

Период
реализации

Куратор
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

1 2 3 4 5
1. Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельности 

населения 
Белгородского района

2025-2030 гг. Ефимов 
Федор Васильевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета 

по обеспечению 
безопасности, 

секретарь Совета 
безопасности района

Комитет 
по обеспечению 

безопасности 
администрации 
Белгородского 

района

2. Развитие образования 
Белгородского района

2025-2030 гг. Малышева 
Марина Дмитриевна -  

замеетитель главы 
администрации района -  
руководитель комитета 
социальной политики 

администрации 
Белгородского района

Управление
образования

администрации
Белгородского

района
Белгородской

области

3. Социальная поддержка 
граждан 

на территории 
Белгородского района

2025-2030 гг. Малышева 
Марина Дмитриевна -  

заместитель главы 
администрации района -  
руководитель комитета 
социальной политики 

администрации 
Белгородского района

Управление 
социальной зашиты 

населения 
администрации 
Белгородского 

района 
Белгородской 

области
4. Развитие культуры 

и художественного 
творчества 

Белгородского района

2025-2030 гг. Малышева 
Марина Д митриевна -  

заместитель главы 
администрации района -  
руководитель комитета 
социальной политики 

администрации 
Белгородского района

Управление
культуры

администрации
Белгородского

района
Белгородской

области

5. Развитие физической 
культуры, спорта 

и молодежной политики 
на территории 

Белгородского района

2025-2030 гг. Малышева 
Марина Дмитриевна -  

заместитель главы 
администрации района -  
руководитель комитета 
социальной политики

Управление 
физической 

культуры, спорта 
и молодежной 

политики 
админиетрации



№ Наименование
п/п муниципальной

программы

Период
реализации

Куратор
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

администрации 
Белгородского района

Белгородского
района

Белгородской
области

6. Реализация мероприятий 
государственных 

программ Белгородской 
области, направленных 
на развитие сельского 

хозяйства 
и рыбоводства, водного 

и лесного хозяйства, 
охрану окружающей 
среды, комплексное 
развитие сельских 

территорий, 
в Белгородском районе

2025-2030 гг. Бердник 
Николай Васильевич -  

заместитель главы 
администрации района -  
руководитель комитета 

по развитию АПК 
администрации 

Белгородского района

Комитет 
по развитию АПК 

администрации 
Белгородского 

района

7. Обеспечение
качественными 

коммунальными услугами 
жителей Белгородского 

района

2025-2030 гг. Индучный 
Павел Юрьевич -  

временно исполняющий 
обязанности заместителя 

главы администрации 
района -  руководителя 

комитета ЖКХ, 
транспорта 

и инженерной 
инфраструктуры 
администрации 

Белгородского района

Комитет ЖКХ, 
транспорта 

и инженерной 
инфраструктуры 
администрации 
Белгородского 

района

Обеспечение доступным 
и комфортным жильем 
жителей Белгородского 

района

2025-2030 гг. Хорош 
Андрей Викторович -  

заместитель главы 
администрации района -  
руководитель комитета 

строительства 
администрации 

Белгородского района

Комитет
строительства

администрации
Белгородского

района

Совершенствование 
и развитие 

транспортной системы 
и дорожной сети 

Белгородского района

2025-2030 гг. Индучный 
Павел Юрьевич -  

временно исполняющий 
обязанности заместителя 

главы администрации 
района -  руководителя 

комитета ЖКХ, 
транспорта 

и инженерной 
инфраструктуры 
администрации 

Белгородского района

Комитет ЖКХ, 
транспорта 

и инженерной 
инфраструктуры 
администрации 
Белгородского 

района



№
п/п

Наименование
муниципальной

программы

Период
реализации

Куратор
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

1 2 3 4 5
10. Формирование 

современной городской 
среды на территории 

Белгородского района

2025-2030 гг. Индучный 
Павел Юрьевич -  

временно исполняющий 
обязанности заместителя 

главы администрации 
района -  руководителя 

комитета ЖКХ, 
транспорта 

и инженерной 
инфраструктуры 
администрации 

Белгородского района

Комитет ЖКХ, 
транспорта 

и инженерной 
инфраструктуры 
администрации 
Белгородского 

района

11. Развитие экономического 
потенциала 

и формирование 
благоприятного 

предпринимательского 
климата 

в Белгородском районе

2025-2030 гг. Зуева 
Нина Николаевна -  

заместитель 
руководителя комитета -  

начальник отдела 
потребительского рынка 

комитета 
экономического 

развития администрации 
Белгородского района

Комитет
экономического

развития
администрации
Белгородского

района


